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Opplysninger om søker

 

Søker 
Navn på organisasjonen Norges Hjemmefrontmuseum 
Institusjonens leder Arnfinn Moland 

Postadresse Norges Hjemmefrontmuseum
Oslo mil/Akershus 

Postnummer / Poststed 0015 Oslo 

Tlf. til organisasjon 23093280 
Prosjektets kontaktperson Ivar Kraglund 
Tlf. til kontaktperson 23093136 
E-post til kontaktperson kraglund.nhm@gmail.com 
Nettside http://www.nhm.mil.no 
Org. Nr 986105174 

Opplysninger om prosjektet

Prosjekt 
Søknaden gjelder Møteplasser for kunnskaps- og kulturformidling 

gfedcb prøver ut nye former for kommunikasjon og formidling i et abm-perspektiv
gfedcb skaper attraktive fysiske og digitale møteplasser og gjerne kombinerer disse
gfedcb vektlegger dialog, brukermedvirkning og sosiale teknologier
gfedcb stiller spørsmål og sporer til debatt
gfedcb legger til rette for kulturmøter
gfedcb er en del av nasjonale satsinger som f.eks. Digitalt fortalt

  
Tittel på prosjektet Alliert og alene - Invasjonen av Norge 1940 

Sammendrag av prosjekt 
Norges Hjemmefrontmuseum har lang erfaring i å 
dokumentere  tidsvitners/krigsveteraners opplevelser under okkupasjonen av Norge. 
70 år etter invasjonen 1940 ønsker vi nå på en profesjonell måte å dokumentere 
gjenlevende deltakere våren 1940. Tidsvitnenes historier vil  benyttes i vårt digitale 
museum,  gjøres tilgjengelig for utstillinger på museer rundt i landet, samt for 
forskning. Disse intervjuene skal også brukes en i en dokumentarserie for fjernsyn og 
nettside med forum for prosjektet. 

Prosjektbeskrivelse 
BAKGRUNN:
På krigsminnemuseet i Kvam står det utstilt en Boys anti-tank rifle bak et monter. Ved 
siden av henger det en plakat som beskriver hvordan den fungerer. De besøkende får 
vite lite om hvilke historier og menneskeskjebner som ligger bak dette geværet, men i 
England sitter 93år gamle John Sheppard, som brukte akkurat dette geværet for å 
stoppe den første tyske stridsvognen under invasjonen. Det berget livet til medsoldater 
og han selv fra den sikre død. En video på museet eller på Digitalt Fortalt med 
Sheppards historie, ville levendegjort historien og fortalt kommende generasjoner om 
de skjebnesvangre dagene for 70 år siden. 
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ALLIERT OG ALENE:
I forbindelse med opptakene til TV-serien Alliert og Alene vil det bli gjort profesjonelle 
intervju med veteraner fra inn- og utland om deres opplevelser under felttoget i Norge. 
Gjennom 3 episoder, som omhandler invasjonen av Norge i 1940, vil publikum bli fortalt 
om felttoget fra Norsk og alliert side, og kaster lys på hvorfor situasjonen utviklet seg 
slik den gjorde. Det vil være en persondrevet historie, og vi vil møte krigsveteraner som 
har brukt 70 år på å bearbeide sine minner, og som først nå er klare til å fortelle sine 
historier fra et Norge i krig. Dette er deres siste sjanse til å fortelle sin historie.  

KULTURMINNER:
Dette er opptak som har verdi langt utover fjernsynsskjermen og bør brukes i 
museums- og forskningssammenheng. Det er idag blitt opprettet kontakt med over 60 
veteraner fra inn og utland som aldri har fortalt sin historie før, og tallet øker for hver 
dag.  Dette er et svært viktig arbeid, ikke minst med tanke på de utenlandske 
veteranene, der det finnes få vitneberettninger på film fra før.

BRUK:
En TV-serie vil skape ny blest rundt forsvarsmuseene i hele Norge. Scener fra serien vil 
kunne brukes i forbindelse med utstillinger. Lengre utdrag fra intervjuene vil kunne 
brukes på Digitalt Fortalt. Det vil knyttes kontakt med en rekke lokale museer, 
historikere fra inn og utland for å fram viktige poenger i forhold til tv-serien. Målet er å 
akkumulere kunnskap basert på tidsvitnenes personlige historier. Prosjektet vil føre til 
samarbeid mellom ulike arkiver, museer og historikere. 

Prosjektet ønsker å opprette en egen nettside hvor bruken av tidsvitner vil stå sentralt 
i formidlingen. (Se vedlegg, medieplan).

Alle intervjuer vil lagres i våre arkiver for å kunne bruke dem i framtidig forskning. En 
bok er planlagt skrevet med utgangspunkt i prosjektet. Boken vil ta for seg invasjonen 
og benytte seg av tidsvitnenes historier. Den skal skrives av den britiske historikeren 
Robert Pearson, som allerede fungerer som researcher på prosjektet. 

STØTTE: 
En eventuell støtte vil i første omgang bli brukt til å få dokumentert tidsvitnenes 
historier, slik at disse blir sikret. Arbeidet med å intervjue veteranene haster , da det 
raskt minkes i krigsgenerasjonens rekker.  Vi vil også utvikle prosjektet med tanke på å 
klargjøre bruken av dokumentasjonen i forhold til nettsider, museer og forskning.

Videosmakebit kan sees her:
http://www.youtube.com/watch?v=octVNABx4nc

Framdriftsplan

Framdriftsplan for hele prosjektperioden
Startdato 01.12.2009
Sluttdato 01.04.2012
 
Aktivitetplaner
Tittel Fra dato Til dato
Dokumentasjon / intervjuer 01.12.2009 01.06.2010
Klargjøring av materiale for ABM-institusjoner 01.06.2010 01.08.2010
Produksjon av TV-serie 01.12.2009 01.04.2012
 
Andre opplysninger/kommentarer om framdrift-/aktivitetsplan.
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Samarbeidspartnere

Har du en samarbeidspartner? Ja
 
 
Samarbeidspartner 1
 
Navn Ekkofilm AS
Formell avtale? Ja
Postadresse Ekkofilm AS Kjøpmannsgata 51
Postnr / Poststed 7011 Trondheim
Kontaktperson Kristian Karlsen
Tlf. til kontaktperson 97698756
E-post til kontaktperson kristian@ekkofilm.no

Rolle

Ekkofilm AS vil stå for intervju og 
dokumentasjonen av tidsvitnene og 
redigere utdrag som kan brukes på 
museer og nettsteder i kjølvannet av 
TV-serien.

Prosjektbudsjett

 

BUDSJETT FOR FØRSTE ÅR
Utgifter

Inntekter

Prosjekt 
Ettårig eller flerårig prosjekt? Ettårig 
 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader 
(lønn/overhead) Veiledning og administrasjon kr 50 000,00

Varer/utstyr Lagningsenhet for HD-materiale kr 50 000,00

Tjenester kjøpt av andre Intervjuer/ dokumentasjon (eget 
budsjett) kr 952 000,00

Andre utgifter (spesifiser) kr 0,00
Totale utgifter kr 1 052 000,00

Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum ABM-utvikling kr 500 000,00
Midtnorsk filmfond Ja kr 100 000,00
Ekkofilm Ja kr 200 000,00
Forsvarsdepartementet Nei kr 300 000,00
Totale inntekter kr 1 100 000,00

Kommentar til budsjett neste år
Dokumentasjonen er et ettårsprosjekt og kommer inn under utviklingsprosjektet til 
Alliert og Alene som har utgivelsesdato i 2012. Administrasjonsposten i budsjettet 
innebærer historisk konsultering samt å koordinere bruken i ABM-sektoren.
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Vedlegg

● Alliertogalene_Intervju kalkyle.xls
● Intensjonsavtale NRK.pdf
● AA_Beskr_Lavopplosning.pdf
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